
 

 

 

 

  

 

Lidl Česká Republika v.o.s. 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ 
VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
pro zadání zakázky na dodávky 

zadávané jako zakázka vyšší hodnoty v otevřené výzvě dle Pokynů 
pro zadávání zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu 
SFŽP ČR (dále jen „Pokyny“), mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“) 

 

s názvem  

Vybudování FVE na prodejnách Lidl Česká 
Republika v.o.s. – 31 poboček 

 
 
 



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

2 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ .................................................................................... 4 

1. Preambule ................................................................................................................................................................................... 4 

2. Identifikační údaje zadavatele ........................................................................................................................................... 5 

3. Zástupce zadavatele ............................................................................................................................................................... 5 

4. Předmět zakázky ..................................................................................................................................................................... 6 

5. Doba plnění zakázky .............................................................................................................................................................. 6 

6. Místo plnění zakázky ............................................................................................................................................................. 7 

7. Financování ................................................................................................................................................................................ 8 

II. KVALIFIKACE ........................................................................................................................................... 9 

8. Požadavky na kvalifikaci ...................................................................................................................................................... 9 

9. Základní způsobilost .............................................................................................................................................................. 9 

10. Profesní způsobilost ............................................................................................................................................................ 10 

11. Technická kvalifikace.......................................................................................................................................................... 10 

III. DALŠÍ POŽADAVKY ......................................................................................................................... 12 

12. Jistota ...................................................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

13. Zadávací lhůta ........................................................................................................................................................................ 12 

14. Varianty .................................................................................................................................................................................... 12 

15. Obchodní podmínky ............................................................................................................................................................ 12 

IV. NABÍDKA ............................................................................................................................................. 14 

16. Obsah nabídky ....................................................................................................................................................................... 14 

17. Způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................................................................................. 14 

18. Způsob a lhůta k podávání nabídek .............................................................................................................................. 15 

19. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií ....................................................................................... 16 

20. Výběr nejvhodnější nabídky ............................................................................................................................................ 18 

21. Podání nabídky ...................................................................................................................................................................... 19 

22. Společná nabídka .................................................................................................................................................................. 19 



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

3 

23. Podpis nabídky ...................................................................................................................................................................... 20 

V. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI ......................................................... 21 

24. Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................................................................ 21 

25. Otevírání nabídek ................................................................................................................................................................. 22 

26. Prohlídka místa plnění ....................................................................................................................................................... 22 

27. Uveřejnění výsledku výběrového řízení ..................................................................................................................... 23 

VI. SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................................. 24 

28. Přílohy zadávací dokumentace....................................................................................................................................... 24 

 

 

 

 

  



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

4 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

1. Preambule 

1.1. Oznámení o zahájení výběrového řízení, Zadávací dokumentace (dále jen „zadávací 

dokumentace“) je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů pro zadání zakázky 

na dodávky zadávané jako zakázka vyšší hodnoty v otevřené výzvě dle Pokynů pro zadávání 

zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR (dále jen „Pokyny“), mimo režim 

zákona. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí Pokyny, případně, 

pokud na něj zadavatel odkáže, analogicky zákonem. Zadávací dokumentace obsahuje veškeré 

náležitosti, včetně obchodních podmínek, které jsou její přílohou a nedílnou součástí. Podáním 

nabídky ve výběrovém řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně 

všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. 

1.2. Výběrové řízení je realizováno v rámci projektů: 

Vybudování FVE na budovách Lidl Česká Republika v.o.s. – pobočky Mnichovo Hradiště ,  Ostrava 

Sjízdná, Liberec Vratislavská, Hlučín a Klatovy  pořadové číslo rozhodnutí : 7211100141 

Vybudování FVE na budovách Lidl Česká Republika v.o.s. – pobočky Prostějov Újezd, Kroměříž, 

Ostrava U Stadiónu, Pardubice Hůrka, Sviadnov , pořadové číslo rozhodnutí : 7211100142 

Vybudování FVE na budovách Lidl Česká Republika v.o.s. – pobočky Vyškov, Prostějov Anenská, 

Slavkov u Brna, Bučovice, Valašské Klobouky , pořadové číslo rozhodnutí : 7211100144 

Vybudování FVE na budovách Lidl Česká Republika v.o.s. – pobočky Unhošť, Brno Trnkova, 

Pardubice Poděbradská, Svitavy U Tří mostů, Ostrava Jugoslávská, Karlovy Vary Dolní Kamenná , 

pořadové číslo rozhodnutí : 7211100145 

Vybudování FVE na budovách Lidl Česká Republika v.o.s. – pobočky Horoměřice, Kladno, 

Smečenská , Kralupy nad Vltavou, Karviná Sportovní, Pardubice Palackého třída,  Hradec Králové 

pořadové číslo rozhodnutí : 7211100146     

a 

Vybudování FVE na budovách Lidl Česká Republika v.o.s. – pobočky Dobruška, Brno Pod 

Nemocnicí, Brno Dornych, Praha 5 Strakonická , pořadové číslo rozhodnutí : 7211100181 

Tyto projekty jsou realizovány v rámci výzvy Modernizačního fondu a názvem: Nové obnovitelné 

zdroje v energetice (RES+) – Fotovoltaické elektrárny do 1 MW. 

 

 



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

5 

2. Identifikační údaje zadavatele 

 

3. Zástupce zadavatele 

3.1. Zástupce je zmocněn k zastupování zadavatele při výkonu práv a povinností 

souvisejících s výběrovým řízením.  

3.2. Zástupce zadavatele není ve vztahu k  zakázce podjatý a prohlašuje, že se nebude podílet 

na zpracování žádné nabídky a není ve střetu zájmů. 

Název zadavatele: Lidl Česká Republika v.o.s. 

Sídlo zadavatele: Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5 

Statutární orgán 

zadavatele, společník: 

Lidl Holding s.r.o., za kterého jednají Martin Molnár, jednatel a 

Pavel Stratil, jednatel 

IČ zadavatele: 26178541 

DIČ zadavatele: CZ26178541 

Adresa profilu zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/26178541 

Obchodní firma: Regionální poradenská agentura, s.r.o. 

Sídlo: Starobrněnská 20, 602 00 Brno 

Statutární zástupce: Ing. Jan Ševčík, jednatel 

IČO: 26298163 

DIČ: CZ26298163 

Kontaktní osoba: JUDr. Josef Kudrna 

Tel.: +420 544 113 244 

E-mail: zakazky@rpa.cz 

Zástupce zadavatele je pověřen výkonem zadavatelských činností analogicky s 
§ 43 zákona a vypracovával zadávací dokumentaci dle podkladů a požadavků zadavatele.   

https://profily.proebiz.com/profile/26178541
mailto:zakazky@rpa.cz


 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

6 

4. Předmět zakázky 

4.1. Název zakázky:  „Vybudování FVE na budovách Lidl Česká Republika v.o.s. –                                                                                 

31  poboček“ 

4.2. Druh zakázky:   na dodávky 

4.3. Druh výběrového řízení:  zakázka zadávaná jako zakázka vyšší hodnoty v otevřené 

výzvě dle Pokynů, mimo režim zákona. 

4.4. Předpokládaná hodnota zakázky:  

Předpokládaná hodnota zakázky           130.000.000,- Kč bez DPH 

 
Zadavatel neumožňuje dílčí plnění zakázky 
 

Předmětem plnění zakázky je vybudování nových a nepoužitých fotovoltaických elektráren na 

střechách 30 prodejen Lidl, podrobně popsáno v projektové dokumentaci, položkovém rozpočtu 

a popisu technického standardu, které jsou součásti této zadávací dokumentace.   

Součástí předmětu plnění zakázky je rovněž zajištění připojení každé jednotlivé fotovoltaické 

elektrárny k distribuční soustavě. Součástí předmětu plnění zakázky je rovněž splnění všech 

dalších požadavků a náležitostí, které vyžaduje distributor. 

Výstupem realizace díla bude v každém jednotlivém případě zprovozněná elektrárna 

s kolaudací, revizemi, souhlasným stanoviskem LDS a všemi dalšími podklady, které vyžaduje 

Energetický regulační úřad k vydání licence pro výrobu elektřiny. 

Na základě těchto podkladů zadavatel podá žádost Energetickému regulačnímu úřadu o vydání 

licence pro výrobu elektřiny. 

Součástí předmětu plnění zakázky je rovněž zaškolení obsluhy každé jednotlivé elektrárny. 

 
4.5. Pokud se v dokumentaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, 
případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení 
předpokládaného minimálního standardu a dodavatel v žádném případě není povinný dodat 
tuto značku konkrétního předmětu. 

5. Doba plnění zakázky 

5.1. Předpokládaný termín zahájení realizace předmětu plnění na místě plnění je 04 -

12/2023 (postupné zahájení realizace díla na jednotlivých pobočkách). 



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

7 

5.2. Průběh Realizace předmětu plnění včetně požadovaných termínů je podrobně upraven 

v Harmonogramu realizace díla, který je přílohou č. 5 Obchodních podmínek v podobě návrhu 

smlouvy o dílo. 

6. Místo plnění zakázky 

6.1. Místem plnění zakázky je následujících 31 prodejen Lidl: 

Objekt nr. GPS N GPS E 
Mapa 
URL 

Název prodejny EAN 
Napěťová 

úroveň 
Distributor 

CZ0252 50,044666 15,804381 ZDE Pardubice, Hůrka 859182400708281119 35 kV (VN) ČEZ_Distribuce 

CZ0344 49,140367 18,011116 ZDE Valašské Klobouky 859182400212633886 22 kV (VN) E.ON_Distribuce 

CZ0348 49,147759 17,002783 ZDE Bučovice 859182400212705569 22 kV (VN) E.ON_Distribuce 

CZ0351 50,289176 16,168251 ZDE Dobruška 859182400708269742 35 kV (VN) ČEZ_Distribuce 

CZ0401 49,89694 18,18327 ZDE Hlučín 859182400511687719 22 kV (VN) ČEZ_Distribuce 

CZ0403 49,47078 17,11908 ZDE Prostějov, Újezd 859182400212168906 22 kV (VN) E.ON_Distribuce 

CZ0404 49,39517 13,28684 ZDE Klatovy 859182400801193586 22 kV (VN) ČEZ_Distribuce 

CZ0408 50,74798 15,07107 ZDE Liberec, Vratislavická 859182400408389535 10 kV (VN) ČEZ_Distribuce 

CZ0413 50,03295 15,75007 ZDE Pardubice, Palackého třída 859182400708181259 22 kV (VN) ČEZ_Distribuce 

CZ0414 49,20041 16,66761 ZDE Brno, Trnkova 859182403230000067 22 kV (VN) ENERGZET 

CZ0416 49,18715 16,61991 ZDE Brno, Dornych 859182400211944150 22 kV (VN) E.ON_Distribuce 

CZ0418 50,2138 15,8588 ZDE 
Hradec Králové, Víta 
Nejedlého 859182400708440417 35 kV (VN) ČEZ_Distribuce 

CZ0419 50,23201 12,84949 ZDE 
Karlovy Vary, Dolní 
Kamenná 859182400801134350 22 kV (VN) ČEZ_Distribuce 

CZ0423 49,29219 17,39103 ZDE Kroměříž 859182400212168920 22 kV (VN) E.ON_Distribuce 

CZ0424 50,14145 14,34456 ZDE Horoměřice 859182400610072508 22 kV (VN) ČEZ_Distribuce 

CZ0426 49,27399 16,99221 ZDE Vyškov 859182400200051425 22 kV (VN) E.ON_Distribuce 

CZ0427 49,82615 18,19819 ZDE Ostrava, Sjízdná 859182400511524861 10 kV (VN) ČEZ_Distribuce 

CZ0435 50,25212 14,3195 ZDE Kralupy nad Vltavou 859182400600023626 22 kV (VN) ČEZ_Distribuce 

CZ0436 49,46947 17,09093 ZDE Prostějov, Anenská 859182400212300672 22 kV (VN) E.ON_Distribuce 

CZ0437 50,516 14,97192 ZDE Mnichovo Hradiště 859182400609984607 22 kV (VN) ČEZ_Distribuce 

CZ0440 49,86564 18,542631 ZDE Karviná, Sportovní 859182400511812456 22 kV (VN) ČEZ_Distribuce 

CZ0449 49,685795 18,329422 ZDE Sviadnov 859182400511653868 22 kV (VN) ČEZ_Distribuce 

CZ0456 50,141916 14,061985 ZDE Kladno, Smečenská 859182400610138433 22 kV (VN) ČEZ_Distribuce 

CZ0483 49,83395 18,26273 ZDE Ostrava, U Stadiónu 859182400511295594 22 kV (VN) ČEZ_Distribuce 

CZ0485 50,018847 14,392826 ZDE Praha 5, Strakonická 859182400300053022 22 kV (VN) PRE_Distribuce 

CZ0493 50,229358 14,856956 ZDE Milovice 859182400610650416 22 kV (VN) ČEZ_Distribuce 

CZ0495 49,147256 16,876762 ZDE Slavkov u Brna 859182400212900025 22 kV (VN) E.ON_Distribuce 

CZ0505 49,80418 18,24348 ZDE Ostrava, Jugoslávská 859182400511195313 22 kV (VN) ČEZ_Distribuce 

CZ0509 49,754164 16,485433 ZDE Svitavy, U Tří mostů 859182400708266574 22 kV (VN) ČEZ_Distribuce 

CZ0520 50,087354 14,142072 ZDE Unhošť 859182414580000010 22 kV (VN) ČEZ LDS 

CZ0527 50,055254 15,763829 ZDE Pardubice, Poděbradská 859182413870000013 22 kV (VN) ČEZ LDS 

 

 

 



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

8 

7. Financování 

7.1. Výběrové řízení je realizováno v rámci projektů: 

Vybudování FVE na budovách Lidl Česká Republika v.o.s. – pobočky Mnichovo Hradiště, Ostrava 

Sjízdná, Liberec Vratislavská, Hlučín a Klatovy, pořadové číslo rozhodnutí: 7211100141 

Vybudování FVE na budovách Lidl Česká Republika v.o.s. – pobočky Prostějov Újezd, Kroměříž, 

Ostrava U Stadiónu, Pardubice Hůrka, Sviadnov, pořadové číslo rozhodnutí: 7211100142 

Vybudování FVE na budovách Lidl Česká Republika v.o.s. – pobočky Vyškov, Prostějov Anenská, 

Slavkov u Brna, Bučovice, Valašské Klobouky, pořadové číslo rozhodnutí: 7211100144 

Vybudování FVE na budovách Lidl Česká Republika v.o.s. – pobočky Unhošť, Brno Trnkova, 

Pardubice Poděbradská, Svitavy U Tří mostů, Ostrava Jugoslávská, Karlovy Vary Dolní Kamenná, 

pořadové číslo rozhodnutí: 7211100145 

Vybudování FVE na budovách Lidl Česká Republika v.o.s. – pobočky Horoměřice, Kladno, 

Smečenská, Kralupy nad Vltavou, Karviná Sportovní, Pardubice Palackého třída, Hradec Králové 

pořadové číslo rozhodnutí: 7211100146     

a 

Vybudování FVE na budovách Lidl Česká Republika v.o.s. – pobočky Dobruška, Brno Pod 

Nemocnicí, Brno Dornych, Praha 5 Strakonická, pořadové číslo rozhodnutí: 7211100181. 

7.2. Tyto projekty jsou realizovány v rámci výzvy Modernizačního fondu a názvem: Nové 

obnovitelné zdroje v energetice (RES+) – Fotovoltaické elektrárny do 1 MW. 

7.3. Další podmínky financování veřejné zakázky jsou obsaženy v Obchodních podmínkách 
zadavatele, které jsou součástí této zadávací dokumentace.  



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

9 

II. KVALIFIKACE 

8.  Požadavky na kvalifikaci 

8.1. Účastník je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 

kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí: 

 splnění základní způsobilosti 
 splnění profesní způsobilosti 
 splnění technické kvalifikace 

Účastník prokazuje splnění kvalifikace doklady požadovanými zadavatelem v oznámení  

o zahájení výběrového řízení nebo v této části zadávací dokumentace. K prokázání kvalifikačních 

předpokladů postačí i prosté kopie dokladů.  

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost dle bodu 12. písm. a) Zadávací 

dokumentace musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle bodu 12. písm. a) zadávací 

dokumentace jinou osobou 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle bodu 11. zadávací dokumentace jinou 

osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

9. Základní způsobilost 

9.1. Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti. 

9.2. Způsobilým není dodavatel, který: 

i. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 Zákona, nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

10 

ii. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek 

iii. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

iv. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

v. je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení. Vzor 

čestného prohlášení je součástí zadávací dokumentace. Účastníci mohou využít tohoto vzoru. 

10. Profesní způsobilost 

10.1. Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti. 

Profesní způsobilost splňuje ten dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, živnostenské oprávnění:  

- Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

Dodavatel předloží doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů  

v prosté kopii. 

11. Technická kvalifikace 

11.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení zakázky. 

Technické kvalifikační předpoklady splňuje ten dodavatel, který předloží: 

A) 

Seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového 

řízení. 

Zadavatel stanoví limit pro splnění kvalifikačního předpokladu: 



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

11 

Minimálně 3 zakázky obdobného charakteru (zakázka, jejímž předmětem byla dodávka a 

montáž fotovoltaické elektrárny včetně její instalace na střeše objektu s instalovaným 

výkonem přesahujícím 100 kWp ve FV panelech u každé jednotlivé zakázky a zároveň v 

hodnotě alespoň 2,5 mil. Kč bez DPH u každé jednotlivé zakázky) za poslední 3 roky. 

Na všechny výše uvedené FV elektrárny musely být uděleny licence Energetického 

regulačního úřadu. 

Seznam významných dodávek bude obsahovat alespoň název zadavatele, kontaktní osobu 

zadavatele, u níž si zadavatel bude moct ověřit uváděné údaje, název zakázky, dobu a místo 

plnění. Zadavatel jako součást zadávací dokumentace poskytuje možný vzor seznamu 

významných dodávek. Účastníci mohou tento dokument využít při zpracování svých nabídek. 

V případě, že zadavatel nebo hodnotící komise shledá po případném telefonickém nebo e-

mailovém ověření pochybnosti a pravdivosti údajů uvedených v seznamu významných dodávek 

ve vztahu k jednotlivým zakázkám obdobného charakteru, vyhrazuje si zadavatel právo vyžádat 

si od jednotlivých objednatelů osvědčení o realizaci zakázky obdobného charakteru. 

B) 

Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vedoucích pracovníků dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných dodávek. 

Zadavatel stanoví limit pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 

Vedoucí realizačního týmu 

• musí mít praxi v oboru dodávek a montáží fotovoltaických elektráren min. 5 let 

• musí mít zkušenosti s realizací min. 3 zakázek obdobného charakteru (zakázka, jejímž 

předmětem byla dodávka a montáž fotovoltaické elektrárny včetně její instalace na střeše 

objektu, každá v hodnotě alespoň 2,5 mil. Kč bez DPH), na kterých působil v pozici vedoucího 

realizačního týmu, u referencí bude uveden: název akce, zadavatel, doba plnění a pozice této 

osoby při realizaci zakázky. 

 Musí mít odbornou způsobilost 26-014-H – elektromontér fotovoltaických systémů. Za 
účelem prokázání splnění tohoto požadavku musí být předloženo osvědčení o získání 
profesní kvalifikace, tj. Osvědčení Elektromontéra fotovoltaických panelů podle § 10d zákona 
č.406/2000 Sb., o hospodaření energií. 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu:  

• doklad o odborné kvalifikaci (délce praxe) ve formě profesního životopisu – přehled o 

délce odborné praxe s uvedením údajů o délce odborné praxe, údajů o zaměstnavateli k dané 

odborné praxi příslušejícímu a údajů o kontaktních osobách, u kterých může zadavatel tyto 

údaje ověřit. Přehled o délce odborné praxe osoby, která svoji odbornou praxi prokazuje, bude 

mít podobu profesního životopisu podepsaného osobou, která svoji odbornou praxi prokazuje 



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

12 

• doklad o odborné kvalifikaci (reference) – přehled zakázek realizovaných osobou, která 

své reference prokazuje s uvedením názvu zakázky, trvání zakázky a pozice, ve které v rámci 

dané zakázky tato osoba působila. Přehled o zakázkách realizovaných osobou, která své 

reference prokazuje, bude mít podobu čestného prohlášení podepsaného osobou, která své 

reference prokazuje (může být součástí profesního životopisu) 

• doklad o odborné způsobilosti dle § 10d zákona č. 406/2000 Sb.  

 doložení vztahu (pracovněprávního nebo obdobného) dodavatele a této osoby 

 U vlastních zaměstnanců postačí forma čestného prohlášení dodavatele. V případě, že se 

nejedná o vlastní zaměstnance dodavatele, je třeba doložit dokumenty dle bodu 10. Zadávací 

dokumentace. 

Dodavatel předloží doklady prokazující splnění technické kvalifikace v prosté kopii. 

 

III.  DALŠÍ POŽADAVKY 

12. Zadávací lhůta 

12.1. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 

podpisu smlouvy s vítězným účastníkem nebo zrušením výběrového řízení. Délka zadávací lhůty 

činí 180 kalendářních dnů. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou dodavatel nesmí z výběrového 

řízení odstoupit. 

13. Varianty 

13.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení zakázky. 

14. Obchodní podmínky 

14.1. Zadavatel pro každou jednotlivou část veřejné zakázky stanovil samostatné závazné 

obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky ve formě kupní smlouvy, které jsou přílohou č. 

1 této zadávací dokumentace. Na obchodních podmínkách (všech ustanoveních návrhu smlouvy) 

zadavatel bezvýhradně trvá. Návrhy smluv podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 

účastníka musí být součástí nabídky. 

Vzorové znění smluv dodavatel nesmí měnit, doplňovat ani jinak upravovat, pokud v zadávacích 

podmínkách není stanoveno výslovně jinak, v opačném případě může být jeho nabídka vyřazena 

a dodavatel může být z další účasti ve výběrovém řízení vyloučen. 

Přílohou zadávací dokumentace je vzorová podoba smluv pro každou jednotlivou část veřejné 

zakázky, která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu s vítězem výběrového řízení. Zadavatel 

připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy dodavatelem v rámci přípravy 

návrhu smlouvy pro každou jednotlivou část veřejné zakázky, který musí být součástí nabídky, a 



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

13 

který musí být podepsán oprávněným zástupcem dodavatele. Návrh smlouvy pro každou 

jednotlivou část veřejné zakázky musí v plném rozsahu respektovat podmínky uvedené v této 

zadávací dokumentaci a nesmí znevýhodňovat zadavatele. 

Dodavatel do vzoru smlouvy pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a označeny 

žlutým podbarvením „   “.  

  



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

14 

IV.  NABÍDKA 

15. Obsah nabídky 

15.1. Nabídka bude obsahovat všechny dokumenty požadované zadavatelem.  

15.2. Nabídka bude zpracována v českém nebo anglickém jazyce a musí obsahovat: 

vi. krycí list nabídky – vyplněný formulář zadávací dokumentace. Tento dokument 

tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace „Příloha č. 2 Krycí list nabídky dodavatele, 

vii. Obchodní podmínky ve formě návrhu smlouvy o dílo respektující veškeré 

zadávací podmínky, zpracované podle pokynů obsažených v této zadávací dokumentaci, 

Tento dokument tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace „Příloha č. 1 Obchodní 

podmínky, 

viii. Vyplněnou přílohu č. 5 návrhu smlouvy o dílo Harmonogram provádění díla, 

ix. Vyplněnou přílohu č. 12 návrhu smlouvy o dílo Ceník 

x. Dokumenty prokazující splnění kvalifikace 

xi. Oceněný Položkový rozpočet 

xii. Technickou dokumentaci (katalogové nebo technické listy) pro nabízené FV 

panely, pro nabízené střídače a pro nabízenou podkonstrukci tak, aby bylo jednoznačně 

patrné, že jsou splněny požadavky zadavatele uvedené především v popisu technického 

standardu, který je součástí projektové dokumentace 

xiii. Případně další dokumenty, pokud je jejich předložení požadováno v zadávacích 

podmínkách.  

15.3. Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel – výčet dokumentů 

obsažený v tomto článku zadávací dokumentace slouží pouze pro usnadnění orientace 

dodavatele při kompletaci nabídky – pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož 

povinnost doložení do nabídky by eventuálně vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze 

zákona, nemůže se dodavatel zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem 

na tento výčet dokumentů. 

16. Způsob zpracování nabídkové ceny 

16.1. Nabídkovou cenou se pro účely výběrového řízení rozumí celková cena za dodání všech 

technologií specifikovaných v zadávací dokumentaci vč. jejich dopravy a uvedení do provozu a 

souvisejících stavebních prací a služeb bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Nabídková 

cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádnému dodání a instalaci technologie, včetně 



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

15 

všech nákladů souvisejících (poplatky, náklady na dopravu, předpokládaná rizika spojená s 

umístěním, provozem objednatele, kurzové vlivy, obecný vývoj cen, apod.). Veškeré související 

náklady budou zahrnuty do nabídkové ceny. 

16.2. Nabídková cena bude uvedena v české nebo cizí měně v členění na cenu celkem bez DPH, 

sazbu DPH, výši DPH a cenu celkem včetně DPH. Nabídky v cizí měně se přepočítávají kurzem 

ČNB platným k poslednímu dni lhůty pro podávání nabídek. 

16.3. Dodavatel v rámci své nabídky předloží položkový rozpočet (oceněný položkový 

rozpočet, který je součástí zadávací dokumentace), do něhož doplní jednotkové ceny za 

jednotlivé položky stavebních prací, dodávek a služeb a u každé položky vyjádří celkovou 

nabídkovou cenu položky odpovídající požadovanému počtu měrných jednotek. Položkový 

rozpočet musí svoji strukturou a obsahem odpovídat příslušnému rozpočtu, který je součástí 

zadání, změny v kterékoliv části položky jsou nepřípustné. Změna struktury či obsahu rozpočtu 

je nepřípustná. Dodavatel je povinen ocenit veškeré položky předloženého rozpočtu. Ceny je 

nutné uvádět výlučně do předloženého rozpočtu. 

17. Způsob a lhůta k podávání nabídek 

17.1. Nabídky se podávají písemně, a to výhradně v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE, dostupného na internetové adrese  

https://josephine.proebiz.com/profile/26178541, kde bude zakázka uveřejněna pod 

svým názvem. Podrobné informace o elektronickém nástroji jsou uvedeny na adrese 

https://josephine.proebiz.com/cs/, v sekci KNIHOVNA MANUÁLŮ A ODKAZŮ (vpravo 

nahoře).Dodavatel může nabídku zaslat na adresu zástupce zadavatele prostřednictvím držitele 

poštovní licence nebo kurýrní poštou – za rozhodující okamžik pro posouzení, zda byla nabídka 

doručena včas, je vždy okamžik převzetí nabídky. 

17.2. Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, 

doporučuje zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu *.pdf, *.doc či obdobném 

(textové části nabídky, doklady) a *.xls či obdobném (tabulkové části nabídky). Šifrování 

nabídky v elektronickém nástroji probíhá automaticky. 

17.3. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podání nabídky ve lhůtě pro podání nabídek je 

jeho odpovědností. Zadavatel proto doporučuje dodavatelům, kteří hodlají podat nabídku, aby ji 

podali v dostatečném časovém předstihu. Zadavatel dále upozorňuje, že pro podání nabídky je 

nezbytné mimo jiné provést registraci v elektronickém nástroji. 

17.4. Lhůta pro podání nabídek je zveřejněna na profilu zadavatele. Čas podání nabídek 

se řídí systémovým časem v elektronickém nástroji JOSEPHINE. Lhůta pro podání nabídek 

končí dne 27. 2. 2023 v 10:00:00 hodin.  

 



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

16 

18. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

18.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

nabídek bude hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality, a to 

s použitím těchto dílčích hodnotících kritérií: 

  
Výše nabídkové ceny bez DPH     hodnota   70 % 
Cena kompletního servisu za rok     hodnota     10 % 
Cena servisního úkonu nad rámec  
kompletního servisu za hodinu      hodnota   2,5 %  
Doba realizace díla  
na každé jednotlivé pobočce v týdnech    hodnota      2,5 % 
Délka záruční doby v měsících na panely    hodnota   5 % 
Délka výkonové záruční doby  
v měsících na panely       hodnota      5 % 

Délka záruční doby v měsících na střídače    hodnota      5 % 

V dílčím hodnotícím kritériu – Výše nabídkové ceny bez DPH bude jako nejvýhodnější 

hodnocena nabídka obsahující nejnižší nabídkovou cenu bez DPH. 

V dílčím hodnotícím kritériu – Cena kompletního servisu za rok bude jako nejvýhodnější 

hodnocena nabídka obsahující nejnižší cenu za 1 rok poskytování kompletního servisu v rozsahu 

dle přílohy č. 13 obchodních podmínek v podobě návrhu smlouvy o dílo. Zadavatel požaduje, 

aby Cena kompletního servisu (na celý rozsah díla 31 prodejen) za rok byla minimálně 

155.000,- Kč bez DPH a maximálně 1.000.000,- Kč bez DPH. Účastník uvede cenu 

kompletního servisu za rok do přílohy č. 12 obchodních podmínek v podobě návrhu smlouvy o 

dílo. 

V případě, že účastník uvede ve své nabídce cenu kompletního servisu za rok přesahující 

maximální požadovanou hodnotu, bude to mít za následek vyloučení účastníka z další účasti ve 

výběrovém řízení ve fázi hodnocení nabídek. Účastník může ve své nabídce uvést cenu 

kompletního servisu za rok nižší, než je minimální požadovaná hodnota, ovšem pro účely 

hodnocení mu v takovém případě bude započítána hodnota minimální požadované ceny 

kompletního servisu za rok. 

V dílčím hodnotícím kritériu – Cena servisního úkonu nad rámec kompletního servisu za 

hodinu bude jako nejvýhodnější hodnocena nabídka obsahující nejnižší cenu za 1 rozsahu dle 

přílohy č. 13 obchodních podmínek v podobě návrhu smlouvy o dílo. Zadavatel požaduje, aby 

Cena servisního úkonu nad rámec kompletního servisu za hodinu byla minimálně 250,- 

Kč bez DPH a maximálně 1.200,- Kč bez DPH včetně režijních nákladů. Účastník uvede cenu 

servisního úkonu nad rámec kompletního servisu za hodinu do přílohy č. 12 obchodních 

podmínek v podobě návrhu smlouvy o dílo. 

V případě, že účastník uvede ve své nabídce cenu servisního úkonu nad rámec kompletního 

servisu za hodinu přesahující maximální požadovanou hodnotu, bude to mít za následek 



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

17 

vyloučení účastníka z další účasti ve výběrovém řízení ve fázi hodnocení nabídek. Účastník může 

ve své nabídce uvést cenu servisního úkonu nad rámec kompletního servisu za hodinu nižší, než 

je minimální požadovaná hodnota, ovšem pro účely hodnocení mu v takovém případě bude 

započítána hodnota minimální požadované ceny servisního úkonu nad rámec kompletního 

servisu za hodinu. 

V dílčím hodnotícím kritériu Doba realizace díla na každé jednotlivé pobočce v týdnech 

bude jako nejvýhodnější hodnocena nabídka účastníka obsahující nejkratší dobu realizace díla 

na každé jednotlivé pobočce v týdnech ode dne převzetí staveniště ve smyslu splnění milníku č. 

3 dle přílohy č. 5 obchodních podmínek v podobě návrhu smlouvy o dílo. Zadavatel požaduje, 

aby Doba realizace díla v týdnech na každé jednotlivé pobočce byla maximálně 8 týdnů 

ode dne převzetí staveniště. Účastník uvede dobu realizace díla v týdnech do přílohy č. 5 

obchodních podmínek v podobě návrhu smlouvy o dílo. 

V případě, že účastník uvede ve své nabídce Doba realizace díla v týdnech přesahující maximální 

požadovanou dobu realizace, bude to mít za následek vyloučení účastníka z další účasti ve 

výběrovém řízení ve fázi hodnocení nabídek. 

V dílčím hodnotícím kritériu – Délka záruční doby v měsících na panely bude jako 

nejvýhodnější hodnocena nabídka obsahující nejdelší dobu poskytované záruky v měsících na 

panely ode dne předání zařízení. Zadavatel požaduje, aby doba záruky byla minimálně 300 

měsíců a maximálně 360 měsíců ode dne předání zařízení.  

V případě, že účastník uvede ve své nabídce délku záruky na panely v měsících kratší než je 
požadovaná minimální délka záruky, bude to mít za následek vyloučení účastníka z další účasti 
ve výběrovém řízení ve fázi hodnocení nabídek. Účastník může ve své nabídce uvést délku 
záruky na panely delší, než je maximální požadovaná záruka, ovšem pro účely hodnocení mu 
v takovém případě bude započítána hodnota maximální požadované délky záruky. 

V dílčím hodnotícím kritériu – Délka výkonové záruční doby v měsících na panely bude jako 

nejvýhodnější hodnocena nabídka obsahující nejdelší dobu poskytované výkonové záruky v 

měsících na panely ode dne předání zařízení dle ustanovení 8.1.4.(iii) obchodních podmínek 

v podobě návrhu smlouvy o dílo (alespoň 80% nominálního deklarovaného výkonu 

fotovoltaického panelu). Zadavatel požaduje, aby doba výkonové záruky byla minimálně 

300 měsíců a maximálně 360 měsíců ode dne předání zařízení.  

V případě, že účastník uvede ve své nabídce délku výkonové záruky na panely v měsících kratší 
než je požadovaná minimální délka výkonové záruky, bude to mít za následek vyloučení 
účastníka z další účasti ve výběrovém řízení ve fázi hodnocení nabídek. Účastník může ve své 
nabídce uvést délku výkonové záruky na panely delší, než je maximální požadovaná záruka, 
ovšem pro účely hodnocení mu v takovém případě bude započítána hodnota maximální 
požadované délky výkonové záruky. 

V dílčím hodnotícím kritériu – Délka záruční doby v měsících na střídače bude jako 

nejvýhodnější hodnocena nabídka obsahující nejdelší dobu poskytované záruky v měsících na 

střídače ode dne předání zařízení. Zadavatel požaduje, aby doba záruky byla minimálně 120 

měsíců a maximálně 180 měsíců ode dne předání zařízení.  



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

18 

V případě, že účastník uvede ve své nabídce délku záruky na střídače v měsících kratší než je 

požadovaná minimální délka záruky, bude to mít za následek vyloučení účastníka z další účasti 

ve výběrovém řízení ve fázi hodnocení nabídek. Účastník může ve své nabídce uvést délku 

záruky na střídače delší, než je maximální požadovaná záruka, ovšem pro účely hodnocení mu 

v takovém případě bude započítána hodnota maximální požadované délky záruky. 

18.2. Způsob hodnocení nabídek je pro zadávanou zakázku stanoven takto: 

Dílčí hodnotící kritérium, u nějž je nejvýhodnější minimální hodnota se hodnotí tak, že nejnižší 

hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která 

vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky. 

Dílčí hodnotící kritérium, u nějž je nejvýhodnější maximální hodnota se hodnotí tak, že nejvyšší 

hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která 

vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky. 

Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena vahou 

kritéria a v každém dílčím kritériu bude takto vypočtena redukovaná bodová hodnota kritéria 

pro každou nabídku. 

Součet redukovaných bodových hodnot ze všech dílčích kritérií určí výslednou bodovou hodnotu 

nabídky. 

Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že celkově 

nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, rozhoduje o celkovém pořadí nabídek 

pořadí v kritériu nabídková cena. 

 

19. Výběr nejvhodnější nabídky 

19.1. Posouzení nabídek spočívá v posouzení, zda jsou nabídky zpracovány v souladu se 

zadávacími podmínkami. Jestliže je nabídka shledána jako nejasná nebo neúplná, může být 

účastník vyzván k jejímu doplnění nebo objasnění. Doplněním nebo objasněním nabídek nesmí 

být změněna nabídková cena a/nebo údaje a informace, které jsou předmětem hodnocení. V 

případě, že účastník nabídku v dodatečné lhůtě nedoplní nebo neobjasní, případně mu nebude 

prominuto pozdní doplnění nebo objasnění, bude jeho nabídka vyřazena. 

19.2. O posouzení a hodnocení nabídek pořídí zadavatel nebo komise písemnou zprávu. 

19.3. Zadavatel nevyužije jednání o nabídkách. 



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

19 

19.4. Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho dodavatele, jehož nabídka byla 

podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako nejvhodnější. 

19.5. Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k 

uzavření smlouvy. Odmítne-li vybraný dodavatel uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo 

neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla být smlouva v této lhůtě uzavřena, může uzavřít 

zadavatel smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako druhý v pořadí. Odmítne-li dodavatel 

druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost k jejímu 

uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako třetí v pořadí. 

Dodavatel druhý či třetí v pořadí, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen poskytnout 

zadavateli součinnost potřebnou k uzavření smlouvy ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k 

uzavření smlouvy. 

20. Podání nabídky 

20.1. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku ve 

výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.  

20.2. Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, který podal více nabídek samostatně 

nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník výběrového řízení v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

20.3. Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v 

zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní 

nepřihlíží. 

21.  Společná nabídka 

21.1. Dodavatelé podávající společnou nabídku jsou povinni předložit zadavateli smlouvu, ve 

které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z 

jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, zavázáni společně a 

nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky. Smlouva bude podepsána každým z dodavatelů, resp. osobou 

oprávněnou jednat jménem či za každého z dodavatelů v souladu s čl. 21 zadávací dokumentace. 

21.2. S ohledem na skutečnost, že dodavatelé podávající společnou nabídku jsou považováni 

ze zákona za jednoho dodavatele a jsou zavázáni a oprávněni společně a nerozdílně, je zadavatel 

oprávněn zasílat veškerou korespondenci vč. příslušných rozhodnutí na adresu kteréhokoliv 

z nich. 

 

 



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

20 

22. Podpis nabídky 

22.1. Tam, kde je v zadávacích podmínkách nebo v zákoně uvedeno, že nabídku (tj. listinu 

tvořící obsah nabídky) podepisuje osoba oprávněna jednat jménem či za dodavatele, bude 

příslušná listina podepsána v souladu se způsobem jednání za dodavatele zapsaným v 

obchodním rejstříku, je-li v tomto rejstříku zapsán.  

22.2. Bude-li nabídku podepisovat nebo jiné úkony v zadávacím řízení za dodavatele činit 

zástupce na základě plné moci, musí být vždy doložena kopie plné moci podepsané osobou 

oprávněnou jednat za dodavatele způsobem zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm 

zapsán, nebo podle zvláštního předpisu úředně ověřená kopie (opisu) originálu plné moci. 

22.3. Tam, kde je v zadávacích podmínkách nebo zákoně uvedeno, že nabídku podepisuje 

osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatele, musí být společná nabídka podepsána každým 

z dodavatelů, tj. osobou oprávněnou jednat za každého z těchto dodavatelů podávajících 

společnou nabídku, pokud není výslovně stanoveno v zadávacích podmínkách jinak. Podpis 

osoby jednající za každého z dodavatelů musí být v souladu se způsobem jednání za příslušného 

dodavatele zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán. 

22.4. Bude-li společnou nabídku podepisovat za některého z dodavatelů podávajících tuto 

společnou nabídku zástupce, musí být vždy doložen originál plné moci, podepsané osobou 

oprávněnou jednat za tohoto dodavatele, a to způsobem zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v 

něm zapsán, nebo podle zvláštních předpisů kopie plné moci. 

22.5. Jestliže za dodavatele bude podepisovat nabídku zaměstnanec (člen) právnické osoby, 

musí být vždy doloženo pověření ad hoc, které mu udělí dle § 166 občanského zákoníku 

statutární orgán právnické osoby. Pověření musí být podepsáno být v souladu se způsobem 

jednání za příslušného dodavatele zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán. Pověření 

musí být předloženo v originále nebo podle zvláštních předpisů ověřené kopii (opisu) originálu. 

22.6. Jestliže za dodavatele bude podepisovat nabídku osoba pověřená dle § 430 občanského 

zákoníku, musí být v nabídce vždy doloženo pověření ad hoc podepsané podnikatelem či jeho 

statutárním orgánem, a to v souladu se způsobem jednání za dodavatele zapsaným v obchodním 

rejstříku, je-li v něm zapsán. 

22.7. Listina obsahující plnou moc nebo pověření pro všechny úkony, k nimž je dodavatel 

oprávněn či povinen ve výběrovém řízení, bude vždy připojena ke Krycímu listu nabídky, v 

případě že zmocněnec bude oprávněn k některému (některým) úkonům ve výběrovém řízení, 

bude připojena k listině obsahující příslušný úkon. 

22.8. Nebude-li nabídka podepsána v souladu s výše uvedenými podmínkami, může být 

vyřazena a dodavatel z další účasti ve výběrovém řízení vyloučen. 

  



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

21 

V. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

23. Vysvětlení zadávací dokumentace 

23.1. Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům nebo úkony dodavatelů vůči zadavateli ve 

výběrovém řízení musí mít písemnou formu. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

probíhá výhradně v elektronické podobě, a to přednostně přes elektronický nástroj JOSEPHINE 

dostupný na internetové adrese  https://josephine.proebiz.com/profile/26178541 případně na 

e-mailovou adresu zástupce zadavatele zakazky@rpa.cz nebo prostřednictvím datové schránky 

zástupce zadavatele 

23.2. Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemně vysvětlení k zadávací 

dokumentaci., Písemnou žádost doručí dodavatel výhradně v elektronické podobě, a to 

přednostně přes elektronický nástroj JOSEPHINE dostupný na internetové adrese  

https://josephine.proebiz.com/profile/26178541 případně na e-mailovou adresu zástupce 

zadavatele zakazky@rpa.cz nebo prostřednictvím datové schránky zástupce zadavatele. Žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace 

do 2 pracovních dnů po doručení včas a řádně podané žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

23.3. Zadavatel odešle vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, 

nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Zadavatel 

uveřejní vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, 

jakým uveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení v otevřené výzvě. 

23.4. Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel 

neuveřejní vysvětlení ve lhůtě dle předchozího odstavce, prodlouží lhůtu pro podání nabídek 

nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace do uveřejnění vysvětlení lhůtu dle předchozího odstavce. 

23.5. Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo 

doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

musí být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, 

která byla změněna nebo doplněna. 

23.6. Provede-li zadavatel (prostřednictvím vysvětlení zadávací dokumentace) úpravy 

zadávacích podmínek, přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek, a to podle povahy 

provedené úpravy. V případě takové změny zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh 

možných dodavatelů, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od okamžiku změny činila celou 

původní délku lhůty pro podání nabídek. 

 

https://josephine.proebiz.com/profile/26178541
mailto:zakazky@rpa.cz
https://josephine.proebiz.com/profile/26178541
mailto:zakazky@rpa.cz


 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

22 

 

24. Otevírání nabídek 

24.1. Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v 

zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní 

nepřihlíží. 

24.2. Zadavatel ani komise nesmí otevřít nabídku před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

24.3. Otevírání obálek je neveřejné z důvodu, že budou podávané pouze nabídky 

v elektronické podobě. 

25. Prohlídka místa plnění 

25.1. Prohlídka místa plnění proběhne v následujících termínech: 

Objekt  Lidl 
nr. 

GPS N GPS E 
Mapa 
URL 

Název prodejny Den  Hodina  

CZ0252 50,044666 15,804381 ZDE Pardubice, Hůrka  1.2.2023 10:00  

CZ0344 49,140367 18,011116 ZDE Valašské Klobouky 9.2.2023 14:00  

CZ0348 49,147759 17,002783 ZDE Bučovice 9.2.2023  10:00 

CZ0351 50,289176 16,168251 ZDE Dobruška 16.2.2023  14:00  

CZ0401 49,89694 18,18327 ZDE Hlučín 15.2.2023  14:00  

CZ0403 49,47078 17,11908 ZDE Prostějov, Újezd 8.2.2023  14:00  

CZ0404 49,39517 13,28684 ZDE Klatovy  17.2.2023 10:00  

CZ0408 50,74798 15,07107 ZDE Liberec, Vratislavická  3.2.2023 14:00  

CZ0413 50,03295 15,75007 ZDE Pardubice, Palackého třída 1.2.2023   14:00 

CZ0414 49,20041 16,66761 ZDE Brno, Trnkova 7.2.2023   10:00 

CZ0416 49,18715 16,61991 ZDE Brno, Dornych 7.2.2023   12:00  

CZ0418 50,2138 15,8588 ZDE Hradec Králové, Víta Nejedlého 16.2.2023  10:00  

CZ0419 50,23201 12,84949 ZDE Karlovy Vary, Dolní Kamenná  17.2.2023  14:00 

CZ0423 49,29219 17,39103 ZDE Kroměříž 10.2.2023   10:00 

CZ0424 50,14145 14,34456 ZDE Horoměřice 2.2.2023  10:00  

CZ0426 49,27399 16,99221 ZDE Vyškov 10.2.2023  14:00  

CZ0427 49,82615 18,19819 ZDE Ostrava, Sjízdná 14.2.2023   10:00 

CZ0435 50,25212 14,3195 ZDE Kralupy nad Vltavou 2.2.2023   12:00 

CZ0436 49,46947 17,09093 ZDE Prostějov, Anenská 8.2.2023   10:00 

CZ0437 50,516 14,97192 ZDE Mnichovo Hradiště  3.2.2023 12:00  

CZ0440 49,86564 18,542631 ZDE Karviná, Sportovní 13.2.2023  10:00  

CZ0449 49,685795 18,329422 ZDE Sviadnov 13.2.2023   14:00 

CZ0456 50,141916 14,061985 ZDE Kladno, Smečenská 2.2.2023  14:00  

CZ0483 49,83395 18,26273 ZDE Ostrava, U Stadiónu 14.2.2023  14:00  

CZ0485 50,018847 14,392826 ZDE Praha 5, Strakonická  6.2.2023 10:00  



 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

23 

CZ0493 50,229358 14,856956 ZDE Milovice 3.2.2023  10:00  

CZ0495 49,147256 16,876762 ZDE Slavkov u Brna 7.2.2023  14:00  

CZ0505 49,80418 18,24348 ZDE Ostrava, Jugoslávská 15.2.2023  10:00  

CZ0509 49,754164 16,485433 ZDE Svitavy, U Tří mostů 1.2.2023  15:00  

CZ0520 50,087354 14,142072 ZDE Unhošť 6.2.2023  14:00 

CZ0527 50,055254 15,763829 ZDE Pardubice, Poděbradská  1.2.2023  12:00 

Sraz zájemců o prohlídku místa plnění je ve všech případech v 10:00 hodin, v 12:00 hodin nebo 

v 14:00 hodin před vchodem do prodejny. 

V rámci prohlídky místa plnění se neposkytuje žádné vysvětlení zadávací dokumentace. 

Účastníci budou vpuštěni a provedeni místem plnění laikem. Jakékoliv dotazy vzniklé před, 

v průběhu nebo po prohlídce místa plnění musí účastníci podat písemně dle zadávacích 

podmínek. 

Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím místem 

budoucího plnění a s jeho technickými a provozními parametry. 

 

26. Uveřejnění výsledku výběrového řízení 

Zadavatel si vyhrazuje možnost uveřejnění oznámení o výsledku výběrového řízení, případně 

oznámení o vyloučení účastníka, stejným způsobem, jakým uveřejnil oznámení výběrového 

řízení, tedy na profilu zadavatele na adrese https://profily.proebiz.com/profile/26178541 

Oznámení o výsledku výběrového řízení, případně oznámení o vyloučení účastníka výběrového 

řízení se považuje za doručené všem dotčeným účastníkům výběrového řízení okamžikem 

uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://profily.proebiz.com/profile/26178541


 

Regionální poradenská agentura, s.r.o.                                                                                   Tel.: +420 542 211 083,    fax: +420 542 210 383 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno    e-mail: zakazky@rpa.cz 
IČ: 26298163 DIČ: CZ26298163                                                                                                            webová stránka: www.rpa.cz 

 

24 

 

VI. SEZNAM PŘÍLOH 

27. Přílohy zadávací dokumentace 

27.1. Seznam příloh zadávací dokumentace: 

Příloha č. 1Obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvy o dílo včetně příloh 

Příloha č. 2 Krycí list nabídky dodavatele  

Příloha č. 3 Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 4 Vzor seznamu významných dodávek 

Příloha č. 5 Projektová dokumentace včetně popisu technického standardu  

Příloha č.6 Smlouvy o připojení k distribuční síti 

Příloha č. 7 Položkový rozpočet 

 

 

 


